
UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-BDT Thừa Thiên Huế, ngày       tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Tổ triển khai thực hiện Chuyển đổi số và Đề án phát triển 
ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 
của cơ quan Ban Dân tộc

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Quyết định số 3292/2004/QĐ-UB ngày 22 tháng 9 năm 2004 của 
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, về việc thành lập Ban Dân tộc trực thuộc Uỷ ban 
Nhân dân tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 03/3/2022 của UBND tỉnh Thừa 
Thiên Huế về Triển khai thực hiện Đề án án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 
định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-
2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 22/6/2022 của UBND tỉnh 
Thừa Thiên Huế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Ban Dân tộc;

Thực hiện Kế hoạch số 34/KH-BDT ngày 14/4/2022 của Trưởng Ban Dân 
tộc về Triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh 
và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 
đến năm 2030 tại cơ quan Ban Dân tộc;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác của Ban Dân tộc tỉnh Thừa Thiên Huế triển 
khai thực hiện Chuyển đổi số và Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 
danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm 
nhìn đến năm 2030 (gọi tắt: Tổ công tác triển khai thực hiện Chuyển đổi số và Đề 
án 06), gồm:

1. Tổ trưởng: Ông Hồ Xuân Trăng, Trưởng Ban Dân tộc.

2. Tổ phó: 

- Ông Lê Xuân Hải, Phó trưởng Ban Dân tộc;

- Bà Huyền Tôn Nữ Diễm Thúy, Phó trưởng Ban Dân tộc.



2

3. Các thành viên:

- Bà Đoàn Thị Minh Hằng, Chánh Văn phòng;

- Bà Nguyễn Thị Phương Ngọc, Trưởng phòng Chính sách Dân tộc;

- Bà Hồ Thị Tùy, Trưởng phòng Thanh tra và Tuyên truyền;

- Ông Trần Anh Tuấn, Phụ trách CNTT, Chuyên viên Văn phòng;

Điều 2. Nhiệm vụ, trách nhiệm của Tổ công tác

1. Tổ chức thực hiện và phối hợp thực hiện các nhiệm vụ được phân công 
trong Kế hoạch số 80/KH-UBND của UBND tỉnh và Kế hoạch số 34/KH-
BDT ngày 14/4/2022 của Trưởng Ban Dân tộc. Trong đó, chủ trì và phối hợp việc 
kết nối, chia sẻ dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử với Cơ sở dữ liệu 
về dân cư; Cơ sở dữ liệu quốc gia về quản lý tài sản, thu nhập theo đúng quy định; 
kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện các nội dung được 
phân công.

2. Tham mưu, trình Trưởng Ban ban hành các chương trình, nhiệm vụ 
Chuyển đổi số và phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư phục vụ tiến trình chuyển 
đổi số cơ quan, gắn kết chặc chẽ với cải cách hành chính, xây dựng, phát triển 
Chính quyền điện tử, Chính quyền số tại Ban Dân tộc.

3. Phối hợp với Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Chuyển đổi số và 
thực hiện Đề án 06 tỉnh Thừa Thiên Huế trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm 
vụ Chuyển đổi số và Đề án 06 tại Ban Dân tộc.

4. Định kỳ hàng quý báo cáo Trưởng Ban tình hình, kết quả triển khai thực 
hiện để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện Đề án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
132/QĐ-BDT ngày 14/12/2022 của Trưởng Ban Dân tộc về việc thành lập Tổ công 
tác triển khai thực hiện Đề án 06.  

Điều 4. Văn phòng Ban, Trưởng các phòng, bộ phận chuyên môn và các cá 
nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lãnh đạo Ban;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Hồ Xuân Trăng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T10:25:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	BAN DÂN TỘC<bdt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T10:25:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	BAN DÂN TỘC<bdt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T10:25:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	BAN DÂN TỘC<bdt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




